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PUBLIKIME SHQIPTARE
Bilanc 2013

Ref.

AKTIVI

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

Aktivet afat shkurtra

39,1565,107.00

1,592,457.00

Aktive monetare

18,409,183.00

357,847.00

banka leke

18,364,183.00

3,347.00

arka leke

45,000.00

354,500.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurter

19,938,925.00

1,234,610.00

(i)

Kerkesa te arketueshme

19,131,926.00

433,472.00

kliente per sherbime

19,131,926.00

433,472.00

personeli dhe personat

421

(i)

Te tjera kerkesa te arketueshme

tatimi mbi fitimin

tvsh per tu marre

(iil)

Instrumenta te tjera borxhi

Inventari

806,999.00

801,138.00

Lende e pare

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per rishitje

806,999.00

801,138.00

v)

Parapagime per furnizimet

Totali 4

Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afat shkrutra

Aktivet afat gjata

135,387.00

28,175.00

—_

Investime financiare afat gjata

Pjesemarije te tjera ne njesi te kontrollara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari /Kerkesa te arketueshme afat gjate

Totali 1

Aktivet afat gjata materjale

135,387.00

28,175.00

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe paisje

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materjale (me vl.kontabel

2182

135,387.00

26,949.00

Totali 2

3

Aktivet afat gjata jomaterjale

(i)

Emri | mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive et tiera aaftgjata jo materjale

Mijete té patrupézuara

(5,

Mjete té trup&zuara

Mjete té tjera

Totali 3

TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

39,290,494.00

1,620,632.00

Administratori

Elis Sulaj
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

Detyrime afat shkurtra

37,690,872.00

780,464.00

Derivativet

M=

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjate

ii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Hua dhe parapagimet

37,690,872.00

780,464.00

Te pagueshme ndaj furnitorit

6,285,039.00

295,780.00

furnitore per mallra e sherbime

6,285,039.00

295,780.00

furnitore per aqt

Te pagueshme ndaj punonjesve

259,929.00

Detyrime tatimore

163,871.00

182,055.00

tap

sigurimet shoq.shendetsore

109,632.00

tatim fitimi

46,655.00

Per Tvsh

7,584.00

Hua te tjera 467

31,241,962.00

42,700.00

Parapagimet e arketuara

Totali 3

37,690,872.00

780,464.00

Grande dhe te ardhura te shtyra

|

Provizione afatshkurtera

Totali | detyrimeve afatshkurter

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme

Totali 1

Huamarrjet te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali | detyrimeve afatgjate

Totali | detyrimeve

37,690,872.00

Kapitali

1,698,622.00

840,168.00

Kapitali aksioner

Prime te aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerve statutore

Rezerve ligjore

Rezerva te tjera

Fitim | pa shperndare

840,168.00

[N |w|MN|—=

Fitim (Humbje) e vitit ushtrimor

7569,454.00

840,168.00

Totali i kapitalit 111

1,5699,622.00

840,168.00

TOTALI I DETYRIMEVE ,KAPITALIT

39,290,494.00

1,620,632.00

Administratori Elis Sulaj




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha 1 Janar-31 Dhjetor 2013

(_Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Pershkrimi i Elementeve Shenif31.12.2013 31.12.2012
1|Shitjet neto 23,419,501 319,910
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 10,971,333 1,775,485

Te ardhura te tjera 139,469
3|Ndryshimet te invent pg dhe prodhimit ne proces
4|kosto e mallit te shitur 20,691,995 569,646
5|Kosto e punes 3,828,764 375,571

pagat 3,289,728.00 321,959

sigurimet shogerore 539,035.50 53,612
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 6811 47,988 1,225
7{Shpenzime te tjera te zakonshme 219,518

tatime taksa 15,120 3,870

furnitura 8,846,118 215,648

dhe te tjera 254,211
8| Totali | shpenzimeve (4-7) 33,684,195 1,165,960
9|Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarita kryesore 846,108 929,435

10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,279

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(shpenzim) 1

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (e ardhur) 4,278

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

-------- te ardhura te tjera (194)
-------- tatime taksa e shpenz te tjera
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 846,108 933,520
14|Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12 ) 846,108 933,520
15|shpenzimet e panjohura 20,437
16(fitimi para tatimit 866,545 933,520
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 86,655 93,352
15]|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14) 759,454 840,168
16|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administrator Elis Sulaj
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Viti 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

18,051,113

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

22,017,088

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(3.931,079)

MM te ardhura nga veprimtarite

5,105

Interesi i paguar

(1)

Tatim mbi fitimin i paguar

(40,000)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

18,051,113

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

223

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtera

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

357,847

M

etet monetare ne fund te periudhes kontabel

18,409,183

Administratori Elis Sulaj
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JACIONI | KLIENTEVE 2013

[Pershkrimi Debi
|Eagle Mobile 90,000
Avokati | Popullit 48,000
Kliente te ndryshem 16,640,566
Agjensia abonimeve te shtypit 79,485
Amc 299,116
Ad rion Ltd 19,320
Albtelecom sha 120,000
Optimum Media 130,200
Gorenje Albania 96,800
Institucioni Presidences 30,000
Presslipping 4,287
AAA Publishing 38,797
Ministria Financave 242 500
Ministria Arsimit 6,000
Ministria e mbrojtjes 8,000
Ministria e bujgesise 62,000
Albsig 600,000
Net Trade Albania 12,591
Autoriteti Kombtar | certifikimit ele 36,000
1 UP Shpk 111,459
Ministria Industrise dhe Energjise 104,000
Ministria e Puneve te Brendshme 24,000
Kryeministria 320,000
Ministria e Mjedisit 88,000
Ministria e Integrimit 88,000
Plus Communication 102,000
B2 Istra 84,000
Ministira Zhvillimit Ekonomilk, Tre 24,000
Albpetrol sha 60,000
Departamenti Administrates Publi 24,000
Ministria e Shendetesise 8,000
Raiffesien 126,000
Universiteti Marin Barleti 169,200
Klik Ekspo Group 80,000
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SITUACIONI | FURNITOREVE 2013

Da{Pershkrimi Debi
Klass Shpk 4,120,868
Cartadrige World 21,250
Filiali Qendra Tranzite 41,791
Albania Courier 756,745
Amc 7,907
Abcom 50,487
New Cosmos 117,720
Furnitore te ndryshem 153,800
Gentian Shkullaku 325,000
&E 180,000
Partner Leasing 437,500
Melisa Shpk 700
Botime Kosta 6,200
New Moment 21,000
Filiali Postes 510
|Agjensia e abonimeve te shtypit 5,100
IMS grupo Api 303,940

SHUMA E DETYRIMIT 6,550,518
Administrator Elis Sulaj
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Ref.

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
l
] AKTIVET AFAT SHKURTERA
1]|Aktivet monetare
Banka
llogaris
Nr  |Emri i Bankes Monedha (e Vlera ne |Kursi
valute fund vitit
1|RAIFFEISEN BANK |EURO 0 3 140
2|RAIFFEISEN BANK _|LEK 8,372,293
3|BANKA KOMBTARE T[LEK 5,270,024
4|SOCIETE GENERAL [LEK 0 4,721,446
Totali
Arka
Nr [EMERTIM]I Viera ne |Kursi
valute fund vitit
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Totali
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
I
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat it gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tiere 98,148,393
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
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Il PASIVET AFATGJATAI\ Nuk ka
1]Huat afatgjata Nuk ka
> __|Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2|Huamarije te tjera afatgjata
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4|Provizionet afatgjata Nuk ka
Il [KAPITALI Nuk ka
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2|Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3|Kapitali aksionar
4|Primi aksionit Nuk ka
S5|Njesite ose aksionet e thesarit (Ne ative) Nuk ka
6|Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat_lfgjgre Nuk ka
8|Rezervat e tiera Nuk ka
9|Fitimet e pa shperndara
10|Fitimi (Humbija) e vitit ﬁrLanciar
866,545 |Fitimi i ushtrimit Leke
20,437 |Shpenzime te pa zbriteshme Leke
846,108 |Fitimi para tatimit Leke
84,611 [Tatimi mbi fitimin Leke
Shénime té tjera shpjegeuse
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Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vit|Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit [Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4|Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje Nuk ka
> |Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
S|Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6|Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje Nuk ka
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> ___|Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il |AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1|Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2|Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr  [Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi|VI. mbe{Vlera AmortizimilVI. mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri, paisje
AAM te tiera
0 0




PASQYRA E AMORTIZIMIT 2013

Ior [emertin dtbleries  Jviera NA% [am akdam 2013 total AM  [viera embe
1| Printer Xerox 18/10/2012 9800 25| 817 2245.75| 3062.75] 67375
2|Printer Xerox 18/10/2012 9800] 25| 817 2245.75] 3062.75] 6737 25
3|Skaner xerox 18/10/2012 9800] 25| 817 2245.75]  3062.75] 6737 25
4|Dekoder hardisk 06/03/2013 37480] 25 9370 9370] 28110
5|Kompjuter,destktop 30/03/2013 117720] 25 29430 29430 88290

184600] 2451 45537.25| 47988.25| 1366118

Administratori Elis Sulaj
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